
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 9 

Veřejná zakázka:  „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih“ 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

Ev. č. VVZ: Z2023-003949 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 zákona na základě 

předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

SO 102.2, položka 899303R DOPLŇKY NA POTRUBÍ - POCH. K této položce je v ZD pouze strohý 
popis v TZ, podle kterého nelze položku ocenit. Jaký je průměr chráničky a plynového potrubí v ní? O 
kolik metrů se bude chránička prodlužovat? Bude se plynovodní potrubí přerušovat pro nasunutí nového 
kusu, nebo se má použít půlená chránička? Doplní zadavatel dokumentaci k této položce? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Potrubí odbočky plynovodu v místě POCH je rozměru 114x4, průměr chráničky se předpokládá 
v hodnotě min. DN 300 mm (rezerva pro obetonování a ochranu při spojování; skutečný stav, průměr a 
materiál není znám, bude určen po odkrytí). Chránička bude prodlužována o cca 5,5 m vůči stávajícímu 
stavu. Bude užito půlené chráničky, přerušení potrubí VTL vzhledem k aktivitám Škoda Auto a.s. není 
žádoucí (předpokládá se maximálně krátkodobá odstávka pro osazení chráničky po předchozí domluvě 
se Škoda Auto a.s.). 

U dodatečně osazovaných chrániček bude stávající izolace plynovodu očištěna (v případě 
nevyhovujícího stavu odstraněna s předúpravou povrchu), opravena a přeizolována. Bude provedena 
ochrana izolace potrubí pro svařování chráničky. 

Podrobná výkresová dokumentace bude součástí RDS a výrobně technické dokumentace dle skutečně 
nalezeného stavu po odkrytí (ten není z předložených podkladů správců znám), nebude doplňována. 
S ohledem na skutečnost, že nejsou známy přesné hloubky uložení, přesné délky stávající chráničky 
atd., může být v rámci realizační dokumentace v krajním případě a v případě výrazně nepříznivě 
zjištěných skutečností po odkrytí rozhodnuto o úpravě šířkového uspořádání konce trasy SO 102.2 tak, 
aby POCH nebyl upravován (zachování stávajícího stavu a polohy) – šířkové uspořádání SO 102.2 bylo 
navrhováno pro potřeby části průmyslové zóny s označením Sever, která ale nebude ani v budoucnu 
realizována (nemá tedy vliv na případné dopravní kapacity) – toto řešení ale není primárním cílem, 
zhotovitel proto ocení úpravu POCH. 

Dotaz č. 2 

SO 490 - dle popisu položky 914512R mají uchazeči v této položce, mimo jiné, ocenit i přesun rozvaděče 
a demontáž a montáž ochranných trubek na kabely. Rozvaděč není nikde zakreslený a ani v TZ o jeho 



2 

 

přesunu není žádná zmínka. Chráničky na kabely jsou oceněné v položce 87633. Kde je umístěný 
rozvaděč, který se má přesunout? O jaké ochranné trubky se jedná? 

 
Odpověď na dotaz č. 2 

S ohledem na dynamický rozvoj v rámci aktivit Škoda Auto, a.s. nelze předmětné více upřesnit. Tato 
projektová dokumentace je zpracována na základě dostupných podkladů poskytnutých správcem sítě 
v době zpracování projektové dokumentace. Dokumentace skutečného provedení, ani jiná, k 
předmětnému nebyla předložena – resp. správce sítě jí v době zpracování projektu nedisponoval – bude 
realizováno dle skutečného stavu v době provádění a po odkrytí. Uváděný rozvaděč (elektronika VLKP) 
se nachází na zadní straně velkoplošného dopravního značení, viz fotografie. Ochranné trubky jsou 
uvažována pro ochranu kabelů na zadní straně VLKP.  

 

Dotaz č. 3 

SO 207 - v TZ je uvedeno, že odvodnění rubu rámové stojky je provedeno drenážní trubkou 
obetonovanou drenážním betonem. V soupisu prací mají uchazeči ocenit obsyp ŠD frakce 8/16. Bude 
drenážní trubka obetonována drenážním betonem nebo obsypána drtí frakce 8/16? 
 

Odpověď na dotaz č. 3 

Tak jak vyplývá z projektové dokumentace včetně soupisu prací. Zhotovitel ocení obsyp ŠD frakce 8/16, 
jako je to u navazujícího objektu SO 252.1.  



3 

 

Dotaz č. 4 

SO 206 - v popisu položky 98817 DEMOLICE DROBNÝCH STAVEB S PODÍLEM KONSTR DO 10% 
KOVOVÝCH, je uveden povinný odkup zhotovitelem. Mělo by se jednat o rozebrání armovaného svahu. 
Upřesní zadavatel, jaký materiál by měli uchazeči odkupovat, v jakém množství a za jakou cenu? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Povinným odkupem je myšlen odkup ocelových sítí armovaného svahu dle skutečného stavu. 
Předpokládá se výměra armovaného svahu dle soupisu prací, užito bylo standardních ocelových panelů 
pro armované svahy. Cena by měla odpovídat aktuální ceně železného šrotu. 

Dotaz č. 5 

SO 206 - z dokumentace není jasné, z jakého materiálu má být potrubí v položce 918358 PROPUSTY 
Z TRUB DN 600MM. Upřesní zadavatel, jaké potrubí mají uchazeči ocenit v této položce? 

Odpověď na dotaz č. 5 

Pro zaústění silničního příkopu do rámového propustku se předpokládané použití standardních 
železobetonových trub. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo ani lhůta pro podání nabídek se nemění.
 

 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové 


		2023-03-28T14:19:14+0200
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




